
 

  
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

 
 

 
 Prot. 1740/V.10       Giovinazzo, 4  aprile 2022 
 

All’Albo online 
Al sito web 

Agli Atti 
 
Oggetto: Decreto pubblicazione graduatorie provvisorie per la valutazione delle istanze ai fini della  selezione 
personale esterno per il reclutamento di n.1 Mediatore culturale Lingua Ucraina e n.1 Docente di Italiano L2  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO Il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Nuovo regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1. comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107”; 

VISTE le Linee guida per l’accoglienza degli alunni stranieri del Ministero – Febbraio 2014; 
VISTO il Protocollo interno di Istituto relativo all’accoglienza degli alunni stranieri; 
VISTA la Nota MI prot. 381 del 4 marzo 2022 avente oggetto Accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime 

indicazioni e risorse; 
VISTA la Nota MI DGRUF prot. 9584  del  8  marzo 2022 relativa all’assegnazione di risorse finanziarie finalizzate 

anche all’accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli, per l’importo complessivo di euro 1,940,83; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il Programma Annuale 

e.f. 2022; 
VISTO l’avviso prot. 1531.V.10 del 25 marzo 2022 per la selezione di personale esperto esterno per la figura di n.1 
Mediatore culturale Lingua Ucraina e n.1 Docente di Italiano L2 
VISTO il verbale della commissione prot. 1739/V.10 del  4 aprile 2022; 

 
DECRETA 

Sono pubblicate all’Albo e sul Sito della scuola https://www.icdonbavaromarconi.edu.it, le graduatorie provvisorie relative 

alle figure in oggetto. La pubblicazione avrà valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro il termine massimo di giorni 5 dalla pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

  
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

intende ATTO DEFINITIVO. 

 

MEDIATORE CULTURALE – lingua ucraina 

POHORLETSKA NATALYIA* p.59 

DISHA VALBONA p.22 

LOBACHEVSKAYA OXANA** p.20 

BARILE VINCENZO EMANUELE p.11 

GJINI LUKE p. 9 

HRYTSUK NATALLIA** p. 8 

* madrelingua ucraina 

** madrelingua russa/ucraina 

 

DOCENTE ITALIANO L2 

POHORLETSKA NATALYIA p.79 

DISHA VALBONA p.26 

PUTIGNANO MAURO p.19 

GRIPPO MILENA p.16 

CALO’ PATRIZIA*** p.11 

BARILE VINCENZO EMANUELE p.11 

*** precede per minore età 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Giovanna Domestico 

 
Firma a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 c.2 
D.Lgvo n. 39/1993 

Originale con firma autografa agli atti 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

